fl cAx&i* MU~flPS1.

1 UIQGUAIANA
.a-,.eLwan-~ I~ana

0REQUERIMENTO n2 /2025

Faz solicitação oe roçagem e impeza na Praça
Argentina

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores

3 ~ereadcr Amônio Eg’dio Rufino cc Carvalhc, vem re~eitosamente, los termos
do artigo 146 do Reginentc Interno desta Casa LegisIati~,a REQUERER que após aprcvado pelo
douto Plenario. seja env acta correspondência ao Exmo. S~ Prefeito para q e determine aos
setores conoeteites a realização de oçagem e limpeza na Praça Argentina

J USTIFICA11VA

A reahzaçâo de ~oçagem e limpeza ca Praça Argerrina s~ medidas essenciais

para garanir segurança bem-estar e condições adequadas de uso da arca ~úoIica pela

comuiidade.

Urugiaiana, 06 de outucro de 2025.

V adorAnt -~1to jfino de Carvalho
Bancada Prcgressistas

xxx cmu/gabXX>